[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº771 /2017

Solicito informações do Executivo junto ao Órgão competente, se já consta cronograma com a data de inauguração do Restaurante Bom Prato.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, se já consta cronograma com a data de inauguração do Restaurante Bom Prato.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Tal solicitação se dá pelo motivo que devido a divulgação via redes sociais do anuncio da parceria entre o Governo do Estado e a Prefeitura Municipal de Itapevi para a implantação do Restaurante Bom Prato em nossa cidade, isso gerou grande expectativa em todos munícipes, a instalação deste projeto trará grandes benefícios a nossa querida população, pois o mesmo oferece refeições de qualidade e preços totalmente acessíveis. Devido a tudo isso por onde passamos somos indagados pelos munícipes sobre a data de inauguração deste tão desejado projeto

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 27 de março de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: C:\Users\Gabinete\Desktop\PODEMOSLogo.png]
image1.png